Do Proj. de Resolução nº 07/99 - Processo nº 857/99.

Resolução nº 05, de 03 de agosto de 1999.

"Proíbe o uso de telefone celular no recinto

das sessões e dá outras providências"

AMAURI QUEIROZ SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do Projeto de Resolução nº 07/99, aprovado por unanimidade em sessão de 03 de agos-                   to de 1999,

RESOLVE:

Artigo 1º - É proibido o uso de telefone celular no recinto das sessões.

Artigo 2º - Para cumprimento da presente Resolução, está o Presidente da Casa autorizado a tomar as seguintes providências:

I -  colocação de aviso na entrada e locais julgados necessários, alertando o público, visitantes e vereadores da proibição;

II - advertir e até solicitar a retirada do assistente em caso de desobediência;

III - designar servidor para receber e transmitir as chamadas dos Vereadores;  e,

IV - editar normas necessárias a garantir a não perturbação, por chamadas, durante as sessões.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Valinhos, aos 03 de agosto de 1999.

                              AMAURI QUEIROZ SILVA

                         Presidente

            CLAYTON ROBERTO MACHADO

                        1º Secretário

             VLADEMIR ANTONIO VECHE

                        2º Secretário

Publicada no local de costume e encaminhada para publicação no Boletim Municipal nesta mesma data.

Fernando Luiz de Andrade D'Ávila

       Diretor do Departamento de Expediente